МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение

закрытого типа»
Орловское СУВУ

ПРИКАЗ
08.02.2023 г. Орлов № 56/1

О подготовке к празднованию 80-летнего юбилея Орловского СУВУ

В целях подготовки к празднованию 80-летнего юбилея Орловского
СУВУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных юбилею учреждения в 2023 году (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий, посвященных юбилею учреждения

(приложение 2).

3. Руководителям структурных подразделений ознакомить сотрудников

с Планом мероприятий, посвященных юбилею учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Хохлова

Приложение 1
к приказу ФГБПОУ «Орловское СУВУ»

от 0$. 0%. № 5~б/1

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 80-летнему юбилею ФГБПОУ «Орловское специальное
учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»

в 2023 году

1. Хохлова Т.В.

2. Плешкова А.А

директор (председатель оргкомитета);

заместитель директора по учебной работе
(заместитель председателя оргкомитета).

3. Члены оргкомитета:

Бадьин А.С.

Володин А.И.

Володина Е.А.

Измайлова Е.В.

Комаровских Е.Н.

Крутиков Р.А.

Малыцукова Н.А.

Тебеньков И.Н.

Шалагинова Н.А.

Шарова Е.Н.

Шишкина М.В.

Щенников А.С.

Щербаков И.Н.

начальник экономико-имущественного отдела;

главный бухгалтер;

заведующий методическим кабинетом;

руководитель Ресурсного центра и Службы
комплексного сопровождения;

руководитель Центра дополнительного
образования;

руководитель Службы по режиму и
безопасности;

начальник юридического отдела;

заместитель директора по воспитательной
работе;

старший мастер;

заведующий медико-санитарной частью;

заместитель директора по учебно
производственной работе;

руководитель Службы по хозяйственной
деятельности и строительству;

ведущий специалист по защите информации.

Приложение 2
к приказу ФГБПОУ «Орловское СУВУ»

от 0£.О£.£О£3 № 5Е>/у

План мероприятий
по подготовке к 80-летию ФГБПОУ «Орловское специальное

учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» в 2023 году

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения Категория участников Ответственный
за организацию

1. Учреждение памятного знака «Почетный работник
Орловского СУВУ»

До сентября Малыцукова Н.А.

2. Проведение акции к юбилею Орловского СУВУ
«80 добрых дел»

В течение
года

Администрация,
сотрудники,воспитанники

Плешкова А. А.
Тебеньков И.Н.
Шишкина М.В.

Комаровских Е.Н.
Измайлова Е.В.

3. Реализация добровольческого проекта «Времен
связующая нить»

В течение
года

Руководитель клуба
«Добрые сердца»
Перминова Е.В.,

руководитель
объединения

«Мужской клуб»
Колбин С.В.,

воспитанники, сотрудники

Комаровских Е.Н.

4. Классные часы, мастер-классы к юбилею учреждения
для ветеранов

Март-
октябрь

Педагогические работники,
воспитанники

Классные
руководители

5. Профориентационная декада «Моя будущая профессия» Апрель-май Сотрудники УПЧ,
воспитанники

Шишкина М.В.
Шалагинова Н.А.

6. Конкурс профмастерства «Лучший по профессии -
2023»

Апрель Сотрудники УПЧ,
воспитанники

Шишкина М.В.
Шалагинова Н.А.

7. Конкурс рисунков «Каким я вижу СУВУ будущего» Апрель-май Воспитанники Лаптева М.В.,
учитель ИЗО

8. Организация изготовления баннеров к юбилею
учреждения

Март-
апрель

Измайлова Е.В.

9. Общий субботник, благоустройство территории к
юбилею Орловского СУВУ

Апрель,
сентябрь

Сотрудники, воспитанники Щенников А..А.

10. Создание электронной Доски почета лучших работников
на сайте учреждения

Май Сотрудники Малыцукова Н.А.
Измайлова Е.В.
Щербаков И.Н.

И. Создание видеоролика «Гигантские юбилейные цифры» Лето Воспитанники, сотрудники Комаровских Е.Н.
Щербаков И.Н.

12. Презентация символики и подарочной продукции
к юбилею учреждения

Июнь Измайлова Е.В.
Володина Е.А.

Комаровских Е.Н.
13. Выставка прикладного творчества «Орловское СУВУ -

это мы!»
Июнь Сотрудники УПЧ,

воспитанники
Шишкина М.В.

Шалагинова Н.А.
14. Выставка-ярмарка изделий технического творчества Июнь Сотрудники УПЧ,

воспитанники
Шишкина М.В.

Шалагинова Н.А.
15. Выставка необычных букетов к юбилею учреждения Август-

октябрь
Воспитанники, сотрудники Комаровских Е.Н.

16. Конкурс стенгазет к юбилею Орловского СУВУ Сентябрь-
ноябрь

Педагогические работники,
воспитанники

Плешкова А.А.
Тебеньков И.Н.
Шишкина М.В.

17. Единый классный час «История Орловского СУВУ» Сентябрь Педагогические работники,
воспитанники

Классные
руководители

18. Организация изготовления фотозоны к юбилею
учреждения

Сентябрь Комаровских Е.Н.
Измайлова Е.В.

19. Съемки фильма с ГТРК «Вятка» к юбилею учреждения Март-
октябрь

Учредитель, социальные
партнеры, сотрудники

Измайлова Е.В.

20. Подготовка и издание подарочной книги «Орловское
СУВУ: люди и события»

Март-
октябрь

Сотрудники, ветераны Измайлова Е.В.
Плешкова А.А.
Тебеньков И.Н.
Шишкина М.В.

Комаровских Е.Н.
21. Открытие новой экспозиции музейного комплекса

«Орловскому СУВУ - 80 лет»
Октябрь Ветераны, сотрудники,

воспитанники
Володина Е.А.

Комаровских Е.Н.
22. Презентация фотовыставки «Юбилей в лицах» Октябрь Сотрудники, воспитанники Комаровских Е.Н.
23. Организация «Клубов интересных встреч» и «Музейных

гостиных», посвященных юбилею учреждения
Октябрь-
декабрь

Ветераны, сотрудники,
воспитанники,гости

Комаровских Е.Н.
Володина Е.А.

24. Танцевальный флешмоб «Мы вместе» Октябрь-
ноябрь

Воспитанники, сотрудники Комаровских Е.Н.

25. Викторина для обучающихся «Люби и знай Орловское
СУВУ»

Ноябрь Сотрудники УПЧ,
воспитанники

Шишкина М.В.
Шалагинова Н.А.

26. Торжественное мероприятие, посвященное 80-летию
Орловского СУВУ

Ноябрь Ветераны, сотрудники,
воспитанники, гости

Плешкова А.А.
Тебеньков И.Н.
Шишкина М.В.

Комаровских Е.Н.
Измайлова Е.В.